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Navn på tema: Styrket SSP-indsats

1.000 kr. 2020 2021 2022 2023
Drift 550 550 550 550
Anlæg
Finansiering

I alt 550 550 550 550

Resume:

Med baggrund i fokus på SSP’s arbejde omkring rusmiddelforebyggelse og 
kriminalitetsforebyggelse relateret til unge i misbrug foreslås tilførsel af ressourcer til 
SSP, så der kan ansættes en ekstra SSP-konsulent. Dette vil skabe mulighed for en øget 
SSP-indsats for unge i Svendborg Kommune. Der foreslås desuden udvidelse af SSP’s 
målgruppe op til 25 år. 

Sagsfremstilling:
Der har i en længere periode været stort fokus på SSP’s arbejde med unge særligt 
omkring rusmiddelforebyggelse og kriminalitetsforebyggelse relateret til unge i misbrug. 
Såfremt SSP-arbejdet skal styrkes vil det kræve tilførsel af personalemæssige 
ressourcer.

Målgruppen for SSP-arbejdet er i øjeblikket unge under 18 år.

SSP-samarbejdet består af samarbejde mellem skolerne i kommunen, socialområdet 
(dvs. Familieafdelingen) og Fyns Politi. SSP-samarbejdet organiserer kommunens 
kriminalitetsforebyggende indsats over for børn og unge. De tre enheder i SSP-
samarbejdet har ansvaret for børn og unges trivsel og opvækst og er alle via 
lovgivningen forpligtet til at udføre kriminalpræventivt arbejde i bredeste forstand.

I Svendborg Kommune er der ansat to SSP-konsulenter til at varetage det koordinerende 
samarbejde på tværs af skole, social og politi. SSP’s arbejde består af indsatser på tre 
niveauer: 

 Generelle indsatser rettet mod alle unge, dvs. unge der ikke umiddelbart 
er kriminalitetstruede

 Specifikke indsatser rettet mod unge med særlige udfordringer i relation til 
kriminalitet fx unge med misbrug

 Individuelle indsatser rettet mod unge, der har begået kriminalitet og/eller 
udviser risikoadfærd

 
Såfremt SSP-arbejdet for de under 18-årige styrkes ressourcemæssigt, vil det være 
muligt at forstærke den igangværende indsats. Dette kunne blandt andet resultere i 

 Mere forebyggende undervisning på skolerne
 Flere gruppeorienterede tiltag i samarbejde med skole og politi
 Større synlighed i gadeplansarbejdet.

I andre kommuner er målgruppen for SSP-arbejdet udvidet, således at der kan arbejdes 
med unge hen over det 18. år.
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Såfremt målgruppen udvides op til 25 år, vil der kunne etableres et såkaldt af SSP+-
samarbejde. SSP+ vil styrke muligheden for at arbejde kriminalitetsforebyggende for 
unge op til 25 år i samarbejde med politiet og de øvrige aktører i Ungekontakten 
(Jobcenter, UU-Center og Socialafdeling Myndighed, herunder unge-SKP) og 
Ungeafdelingen. SSP+ vil også skabe nye muligheder for samarbejde med 
ungdomsuddannelserne omkring rusmiddelforebyggelse og misbrug fx i RUSK-regi, idet 
en stor andel af de unge på ungdomsuddannelserne er over 18 år. 

Påvirkning på andre områder: 

Økonomi: 
Udgiften til en fuldtids SSP-medarbejder udgør 550.000 kr. 


	Punkt 3 - Bilag 4 - Styrket SSP-indsats

